



STUDIO FILMOWE „KADR”

Film Production

Warszawa, 19.08.2019

Szanowni Państwo —

13 września na ekrany polskich kin wchodzi najnowszy film fabularny wyprodukowany przez najstarsze polskie, państwowe studio filmowe, Studio Filmowe KADR pt. "Piłsudski" w reżyserii Michała Rosy, nad którego premierą patronat honorowy objął Prezes Rady Ministrów Mateusz Morawiecki.

W imieniu Studia Filmowego KADR, mam zaszczyt złożyć na Państwa ręce pakiety edukacyjne dotyczące tej produkcji. Głęboko wierzę, że przedstawiona w naszym filmie prawdziwa historia Marszałka z lat 1901-1914, która rzadko jest omawiana w szkołach, może dzięki zaproponowanym scenariuszom lekcji być ciekawym źródłem wiedzy historycznej o prawdziwej, zakulisowej walce o polską niepodległość oraz przekazania patriotycznych wzorców młodemu pokoleniu. Przedstawiony w filmie okres życia Marszałka Józefa Piłsudskiego to wspaniały materiał do zaprezentowania go starszym klasom szkół podstawowych oraz uczniom szkół ponadpodstawowych, a więc młodym Polakom u progu dorosłości. Film pokazuje, że należy mieć ideały, wierzyć w nie i je realizować. Nie można stać bezczynnie, gdy tuż obok dzieje się historia. Zaproponowane scenariusze lekcji, to przemyślane, gotowy materiał do wykorzystania przez nauczycieli zarówno języka polskiego, historii, WOS-u, jak i wychowawców podczas lekcji wychowawczych.

W filmie przedstawiono nieznanie szerzej fakty z życia Marszałka z okresu 1901 – 1914, z epilogiem rozgrywającym się w roku 1918. W obrazie zobaczymy brawurową ucieczkę Józefa Piłsudskiego ze szpitala psychiatrycznego w Petersburgu, ponowne spotkanie z Marią Piłsudską, powrót do polityki i założenie organizacji bojowej PPS, zamachy zrealizowane przez organizację, usunięcie Piłsudskiego z PPS, napad na pociąg w Bezdanach („akcja czterech premierów”), organizację Związku Strzeleckiego, śmierć pasierbicy, sformowanie kompanii kadrowej, ukazanie planu Piłsudskiego na I Wojnę Światową i odzyskanie wolnej Polski. Film kończy przemówienie Józefa Piłsudskiego – ogłoszenie noty dyplomatycznej dotyczącej istnienia Państwa Polskiego - jakie Marszałek wygłosił przez nadajnik radiowo-telegraficzny 16 listopada 1918 roku.

Studio pokłada nadzieję, że zarówno film jak i towarzyszące mu pakiety edukacyjne pomogą nauczycielom w ukazaniu prawdziwej historii odzyskania przez Polskę niepodległości, ciężkiej i mozolnej walki, w której przez wiele lat ścierały się różne poglądy, poszerzą wiedzę o Marszałku. Wierzymy, że pokazanie ludzkiej twarzy marszałka Józefa Piłsudskiego, którego większość uczniów kojarzy jedynie z „dziadkiem z wąsami”, pozwoli im na łatwiejsze utożsamienie się z bohaterem historii Polski, „mężczyzną w sile wieku”, co wpłynie również na ich patriotyczną postawę w przyszłości.

Ufamy, że zarówno film jak i załączone pakiety edukacyjne spotkają się z pozytywnym przyjęciem z Państwa strony.

Z POZAŻANIEM

STUDIO FILMOWE „KADR”

02-595 Warszawa, ul. Puławska 61 • tel./fax (022) 845 49 23 • NIP 525-001-05-16
studio@kadr.com.pl , www.kadr.com.pl